[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 января 2017 года
	№ 93/2

Об организации и проведении  Первенства Онежского  района по волейболу среди мужских и женских команд

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении Первенства Онежского  района по волейболу среди мужских и женских команд в г. Онега в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести Первенство Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд с 29 января 2017 года в г. Онега.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение Первенства Онежского  района по волейболу среди мужских и женских команд.
4. Разместить Положение о Первенстве Онежского  района по волейболу среди мужских и женских команд на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                      И.И. Гришин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Онежский муниципальный район»

                                                                                        от 27 января 2017 года № 93/2
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Первенства Онежского  района по волейболу

среди мужских и женских команд в 2017 году
Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола и выявления сильнейших спортсменов для формирования сборной Онежского района, для участия в областной спартакиаде.
Время и место проведения
Соревнования проводятся с 29 января 2017 года в спортивных залах города Онеги по расписанию, утвержденному на заседании судейской коллегии.
 Состав команд
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды   предприятий, организаций, ОИТ, учащиеся общеобразовательных учреждений с 14 до 18 лет с письменного разрешения родителей и допуском медицинского работника школы. Состав команды - 10 человек.
Награждение
Команда, занявшая первое место, награждается грамотой, игроки - грамотой и медалями. За второе и третье места - командной грамотой, предоставленные администрацией МО «Онежский муниципальный район».
Заявки
Заявки на участие подаются главному судье мужских соревнований А.В. Мельникову (т.89115680375) и Соколовой Ирине Александровне (89118789816), главному судье женских соревнований на судейской коллегии 25 января 2017 г. в 18 час. в кабинете № 41 администрации МО «Онежский муниципальный район». К соревнованиям не допускается команда, если представитель не присутствовал на судейской коллегии.
Условия проведения соревнований
Соревнования проводятся по положению разработанным Федерацией волейбола и отделом культуры туризма и спорта администрации МО «Онежский муниципальный район». Игры проводятся по действующим правилам волейбола.

Первый круг - проводится по круговой системе между всеми командами - участницами.
Второй круг - проводится по круговой системе среди четырёх команд, набравших в первом туре наибольшее количество очков во всех играх.

Победителем становится команда, набравшая наибольшее количество очков в двух кругах. При одинаковом количестве выигранных и проигранных партий высчитывается коэффициент забитых и пропущенных мячей. Подсчёт очков производится по следующей схеме:

Игра со счётом 3:0 и 3:1 - 3 очка команде победителю, 0 очков проигравшей команде.

Игра со счётом 3:2 - 2 очка команде победителю, 1 очко проигравшей команде.

Утверждаю:

                                                                               Глава администрации

Онежского муниципального района

_____________________Н.Н. Ермошко

«27» января 2017 года

Смета
на проведение Первенства Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд (бюджет МО «Онежский муниципальный район»)

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года согласно Плана спортивно - массовых мероприятий - массовых мероприятий - пункт 3

	Мероприятие:
	Первенство Онежского  района по волейболу среди мужских и женских команд

	Наименование расходов
	Единица измерения
	Количество

	Стоимость  (руб.)
	Итого (руб.)

	1
	 Грамоты
	шт.
	66
	8,00
	528,00

	2
	Оплата по договору гражданско-правового характера (судейство)
	Час.
	30
	80,00
	2400,00

	 ИТОГО:

	2928,00

                                                         Две тысячи девятьсот двадцать восемь рублей 00 копеек
Исполнитель:                     _________________  (Соболева Е.А)

0217012700930 (2)